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Protokół nr 37/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 15.01.2025 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 36/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 8.01.2025 r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego oraz ich wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

3. Wniosek o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji ZRID dla projektowanej rozbudowy 

ulicy Zawiszy Czarnego w Łebie. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowych 

w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach Otwartych Konkursów Ofert na wsparcie realizacji 

zadań publicznych w 2025 roku. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do programu pod nazwą: „Program wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w 

związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w 

województwie pomorskim” na lata 2024-2028 poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o 

dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1312G o dł. ok. 0,5 km w m. Gęś”. 

6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku za okres od 01.01.2024 r. 

do 31.12.2024 r 

7. Prośba Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o wsparcie w postaci zabezpieczenia w 

budżecie na 2025 r. środków finansowych na zakup oznakowanego motocykla służbowego dla 

Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Lęborku. Wartość zakupu motocykla to kwota od 86 000 do 110 

000 zł. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2025 rok. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 36/2025 z 8.01.2025 r.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

Paweł Jędrzejewski, Geodeta Powiatowy przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących mienie 

Powiatu Lęborskiego oraz ich wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

Poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 
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majątkowych powiatu dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,  

o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. Uchwała rady powiatu jest wymagana również  

w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, 

których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Do czasu określenia zasad zarząd może dokonywać 

tych czynności wyłącznie za zgodą rady powiatu. Zasady określone niniejszą uchwałą usprawnią  

i ujednolicą proces zarządzania nieruchomościami powiatu.  

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego oraz ich 

wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony i przekazał go do Rady 

Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3)  

Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła wniosek o wydanie opinii na 

temat planowanej inwestycji ZRID dla projektowanej rozbudowy ulicy Zawiszy Czarnego w Łebie. 

Poinformowała, że merytoryczne komórki Starostwa Powiatowego w Lęborku nie wniosły swoich 

uwag. 

 Zarząd wydał pozytywną opinię na temat planowanej inwestycji ZRID dla projektowanej 

rozbudowy ulicy Zawiszy Czarnego w Łebie. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

innymi Podmiotami przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 

Komisji Konkursowych w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach Otwartych Konkursów Ofert 

na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2025 roku. Przekazała, że w związku z podjęciem przez 

Zarząd decyzji o ogłoszeniu Otwartych Konkursów Ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku 

istnieje konieczność podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowych w celu 

zaopiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonych konkursów, zgodnie z art. 15 ust. 2a ustawy  

z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 103/2025 w sprawie powołania Komisji Konkursowych w celu 

zaopiniowania ofert złożonych w ramach Otwartych Konkursów Ofert na wsparcie realizacji 

zadań publicznych w 2025 roku. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

 Katarzyna Ramczyk, naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do programu pod nazwą: 

„Program wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją 

kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie 

pomorskim” na lata 2024-2028 poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1312G o dł. ok. 0,5 km w m. Gęś”. Poinformowała, 

że 2 stycznia 2024 r. w Monitorze Polskim Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej została 

opublikowana Uchwała nr 240 Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego pod nazwą: „Program wspierania inwestycji jednostek samorządu 

terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury 

energetycznej w województwie pomorskim”. Okres realizacji Programu ustalono na lata 2024-2028. 
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Na stronie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku została zamieszczona informacja  

o programie wspierania samorządów w związku z realizacją kluczowych inwestycji strategicznych 

infrastruktury energetycznej. Wcześniej nabór wniosków prowadzony był do 30 czerwca 2024 roku. 

Obecnie nabór prowadzony jest w trybie ciągłym do wyczerpania kwot. Wniosek na dany rok powinien 

być złożony nie później niż do końca czerwca bieżącego roku. Planowana wartość zadania pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1312G o dł. ok. 0,5 km w m. Gęś” wynosi – 1.520.000,00 zł, w tym 

dotacja z budżetu państwa - 80% wartości zadania, tj. 1.216.000,00 zł i wkład Powiatu Lęborskiego 

(20%) – w wysokości 304.000,00 zł.  

Zarząd podjął uchwałę nr 104/2025 w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do 

programu pod nazwą: „Program wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego  

w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury 

energetycznej w województwie pomorskim” na lata 2024-2028 poprzez przygotowanie i złożenie 

wniosku o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1312G o dł. ok. 0,5 

km w m. Gęś”. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 6) 

 Dariusz Raczkowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przedstawił 

sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku za okres od 01.01.2024 r. do 

31.12.2024 r. Omówił wszystkie aspekty zawarte w sprawozdaniu, tj. stan infrastruktury drogowej, 

zadania inwestycyjne realizowane oraz zaplanowane do realizacji, posiadane dokumentacje 

techniczne, kwestie dot. bieżącego utrzymania dróg, posiadane środki trwałe oraz zasoby kadrowe.  

Zarząd ocenił pozytywnie sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Lęborku za okres od 1.01.2024 roku do 31.12.2024 roku. 

 /4 głosy za/ 

 

 

Ad 7)  

Cezary Kossewski, kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

przedstawił prośbę Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o wsparcie w postaci zabezpieczenia 

w budżecie na 2025 r. środków finansowych na zakup oznakowanego motocykla służbowego dla 

Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Lęborku. Wartość zakupu motocykla to kwota od 86 000 do 110 

000 zł. Poinformował, że wniosek wpłynął po okresie planowania budżetu na 2025 r.  Komendant 

wskazał we wniosku charakterystykę położenia powiatu lęborskiego skutkującą dużym ruchem 

turystycznych w okresie wakacyjnym co prowadzi do częstych zatorów drogowych. Podkreślił także, 

że na terenie powiatu odbywa się wiele przedsięwzięć sportowych jak i kulturalno-rozrywkowych, 

które wymagają zabezpieczenia w formie specjalnej, gdzie sprawdza się właśnie motocykl. Aktualnie 

użytkowany motocykl Yamaha Fazer wyprodukowany w 2008 r. ulega częstym awariom stopniowo 

wykluczającym motocykl z użytkowania. Z przeprowadzonego rozpoznania rynku wynika, że ceny 

nowych motocykli mogą kształtować się na poziomie od 86 000 – 110 000 zł.  

Zarząd odrzucił wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o zabezpieczenie 

środków w budżecie na 2025 rok, jednakże wskazał, że w przypadku ponownego złożenia 

wniosku, w odpowiednim do tego terminie, możliwe będzie zabezpieczenie środków na ten cel,  

w budżecie Powiatu na 2026 rok.  

/4 głosy za/ 
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Ad 8) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła wszystkie zmiany 

i operacje, które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 105/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2025 rok.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 9) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 10) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


